
: Sr Y. -————— : O? 3 ? 
. . . Ho. e - -_ . . . e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAM >" cora | 

RESOLUCION N* 3676 Y 

ROMULO GALLEGOS VALLRIO - 

INTENDENTE DE cnneasias - 

En ejercicio de las atribuciones señaládas por el Señor 
Superintendente dea Compañías según Resolucí N* 3429 - 
de 22 de Mayo de 1.973, 

CONETDERANDO: 

Qua el 24 de Julto de 1.974, “ante el Notario -. 
Décimo Segundo de este cantón, doctor Enstorgío Virgilio . 
Tandazo aridueña, se ha dergado la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
snóniwa denomínada “COMERCIAL ECUATORIANA S.A. (CESA) - ? 

Que la señoríta Judith Dieb, Gerente de dicha- o 
Sociedad según se ha acreditado, ha presentado tres on - 
plas notariales de la misma, solígitando la sprobaaión > 
del aumento de capital y reforma de estatutos; - 

£ua el Departarento de Inspección de esta lu - 
perintendencia dan Compañías na presentado el Informes N*- 
74-640-DIhá, de 18 de Septienire de 1.974, que comprusha- 
la correcta integración del capital en loc términos. aña 

tantes en lá mencionada escritura, 

fue consta de la misna escritura, que se han. - 
cumpiióo los requisitos legales, : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. > Aorobars aY el auíento de = 
capital efectuado por la -- 

compañía anónima denominada “COMERCIAL ECUATORIANA, S.A. 
(CESA)*, pox la cantidad de CIENTO SJOVPNTA Y CINCO MIL - 
SUCRES, con lo cual queda elevado ¡u capital a la canti) 
dad orslnarias y IL SUCRES, representado por 200 aos 

  

    

          

pes or ias y nortiízativas de un mil sy 
Y, b)/la reforma de estatutos constantes w 
eritura, / 

ARTICULO SEGUNDO. Disponer que el Ras 
de la Propiedad 4



| 014 

  

SUPERINTENDENCIA DK COMPAÑIAS _* Pos OPVA” .o> 

dos 

220.2 

    
quíl ay inscriba la la TE Fr ¿da “escritura 5) de ps Ra 
solución en el Copete DorodAeta 1 48 acido 
150 y 155 de la Ley de Compañías; y, b) Conga 
de referencia que dispone. al £aciso prinero del Art. 51 - .. 
dela: Ley de Engisti,: loco stes ce onsnobro el 0h slox dese 

30 ARPICULO. TERCERO. Disponer que aX Fotanto de 
oste can doctor Jorge Jar. 

Ly tome xasón del contenido de la escrítara que ses” 
riíbir al maxrgén de la natríx de la cs -a1- 
. de 1.959, por. la sal se constituyó la 1 OOmpa - 
BA zo. 

    

A . o. xv - LACA AO AD 2 
f nh ED SY Bt , 

ol ap art cmo Edo. Ordenar que ns de dd BLAS por 
ok AA na Sola ve vez a uno de Les. pe. * 
¡  AAOLLDOS dí > mayor circulación en esta ciudad el extracto- * 
BLA a pública de 24 úe Julio de 1.974, que será 
eliomgado x este Lespacho y la razón de su aprobación. 

COMUNIQUESE Dada y firmadá en la Supa inten. mo. 
dencía de Compañías, en Guayaquil, a veínticipdo de sep - 
tiembre de mil novecientos setenta y cuatro,        

  

Proveyó y firwó la Resolució que antacede a 
señor doctor Fímlg Gallegos Vallejo, 
pañfas, en Guayaquil, a los veifticinel 

Resolc. N* 3676 
Aumento de cap. y ref. est. . 
COMPASTA ECUATORIANA S.A. (CESA) 
feptiemcre 25, 1974 
CaE ,-



«FT - EN 5) 

Queda inscrita la” Resolución arterjor: de o 114 a Jin7 IB anámeno, 20.55 ar 

. del Registro Mercantil y anotada bajo: el: -Triáméro 10» 647 Wer Hegertorto..Archivén= 

dose los certificados. de Registro y Defensa Narional. Guayaquil, dieciocho de = ' 

    

      

Julio de. mil noveci: Mtos, setenta y cinco e- El Registrador Mercantil 

      Mercantil del —Cantén 
mo. 

Registrador 

. Se tom8 hota de 10 ordenado “en esta E anión a foja 2.370 del Registro Mercantil 

.de mil novecientos cincuenta y nueves, al margén de la inscripción respectiva, -Guaya= 

“quil, dieciocho de Julip de mil novecientos soténta y cinco. 41 Registrador Mercan- 

tie (y As 3 | 

 


